

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
PRESTOBARBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UN	1,00	20,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,00	10,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,53	3,53
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	4,50	27,00
CERA EM PASTA / BALDE-13 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	178,00	356,00
MOLHO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	54,70	54,70
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	150,00	PCT	0,0433	6,50
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	PCT	0,6666	4,00
TORTA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	KG	14,00	280,00
COPO PLASTICO 50 ml	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	200,00	CX	0,036	7,20
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,89	UN	6,00	65,34
FITA BORDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	5,00	100,00
FITA DE CETIM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	5,80	5,80
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	LT	1,70	34,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	MT	2,00	200,00
INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	UN	102,15	102,15
CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	50,00	50,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.149,14	1.149,14
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	148,00	KM	2,93	433,64
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	9,00	9,00
BOLACHA DOCE DE MAISENA 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	3,50	3,50
REFRIGERANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	UN	3,50	17,50
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,50	4,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LARANJA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3.780,00	UN	0,0015	5,67
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	12,00	48,00
BOLACHA CAVACO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	9,90	9,90
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	17,00	17,00
SANDUICHE (PRESUNTO E QUEIJO)	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	12,00	24,00
BOLACHA MILHO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,50	9,00
AGUA MINERAL COM GAS - 24 UNIDADES	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	50,00	CX	1,00	50,00
REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	16,666	UN	3,00	50,00
MANGUEIRA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	MT	54,00	54,00
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UN	270,00	270,00
MANGUEIRA HIDRAULICA C/ARAME	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	69,00	69,00
ÓLEO DE CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	14,00	28,00
AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	98,00	196,00
KIT COIFA E BATENTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	17,50	35,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	180,00	360,00
KIT EMBREAGEM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	390,00	390,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	102,50	205,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	6,00	UN	57,50	345,00
EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	90.615.311/0002-39	1,00	UN	646,77	646,77
LANCHES DIVERSOS	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	660,00	UN	1,00	660,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	578,90	578,90
COIFA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	12,00	12,00
ÓLEO EP 90	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	12,90	38,70
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	38,0266	114,08
RETENTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	13,90	13,90
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	11,00	LT	10,6181	116,80
ÓLEO 40	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	10,90	10,90
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UNI	6,95	27,80
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3.450,00	UN	0,06	207,00
ROLAMENTO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	49,20	49,20
MASSA PLASTICA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UNI	10,00	30,00
VELA AQUECEDORA 1P7324	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UNI	34,00	102,00
TINNER	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	6,00	LT	10,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUPORTE ESCOVA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	30,00	30,00
PORTA ESCOVA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	25,00	25,00
SERVIÇO DE TRATAMENTO DE HIDROTERAPIA	RODRIGUES E BELORTE LTDA.	03.048.783/0001-71	1,00	SERV	90,00	90,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	20,00	UN	8,00	160,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	124,00	UN	21,4354	2.658,00
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	55,00	550,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1.804,15	1.804,15
CURVA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,70	3,70
CURVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	12,00	12,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	MT	28,00	56,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,50	4,50
LUVA 1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	1,00	1,00
ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
CANO COBRE 1/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	15,00	45,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	28,00	M	2,30	64,40
BRAÇADEIRA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	0,80	0,80
EMENDA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	8,50	17,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
TOMADA P/ TELEFONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,50	7,50
TRILHO SIMPLES PARA CORTINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MTR	5,00	5,00
LAMPADA 24W	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	12,50	25,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,20	22,00
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	26,00	UN	0,1846	4,80
CHAVE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
LIXA FINA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	3,00	15,00
JOGO DE CHAVE DE BOCA DE 3/16 A 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	JOG	25,00	25,00
FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	0,1875	1,50
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,00	12,00
CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	M	1,00	30,00
PORCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	PÇ	1,00	4,00
PORCA 1/2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	0,10	0,40
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,535	5,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIVERSOS MATERIAIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	354,50	354,50
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	644,02	644,02
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,20	36,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	CX	1,00	20,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	1,00	12,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	PCT	1,20	24,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	10,60	159,00
TOALHA SOCIAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	3,90	39,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	2,50	30,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	3,50	3,50
REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	8,00	UNI	15,375	123,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	16,00	UN	88,1031	1.409,65
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	47,50	95,00
CIMENTO	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	20,00	SC	24,00	480,00
MOLHO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	40,00	40,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	0,90	1,80
PRATO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	1,50	9,00
GARFOS PLÁSTICOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	2,50	5,00
PAO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	9,90	UNI	6,00	59,40
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	11,00	UN	15,00	165,00
TOALHA LAVABO	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	40,00	UN	2,75	110,00
AGULHAS TRICO	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	20,00	UN	3,60	72,00
AGULHA DE FITA	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	50,00	UN	0,35	17,50
MEADAS DE LINHA	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	20,00	UN	1,00	20,00
NOVELO DE LÃ	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	100,00	UN	6,00	600,00
FITA BORDA	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	1.100,00	UN	0,30	330,00
TECIDO	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	20,00	UN	3,30	66,00
LINHA CRU No05 PARA CROCHE - 2000 METROS	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	8,00	UNI	5,90	47,20
AGULHA P/BORDAR CANHAMO No 10	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	80,00	UNI	0,35	28,00
AGULHA PARA CROCHE No 03	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	30,00	UNI	2,50	75,00
TINTA PARA TECIDO	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	40,00	UN	1,50	60,00
MEIA	RUBENS PEREIRA & CIA LTDA EPP.	06.947.525/0001-15	20,00	UN	3,00	60,00
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	198,00	UN	1,00	198,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/5

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
UNIFORME - PREFEITURA MUNICIPAL.	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	68,00	UN	29,4117	2.000,00
UNIFORME - PREFEITURA MUNICIPAL.	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	23,00	UN	39,5652	910,00
SERVIÇO DE REGISTRO DE ESCRITURA	OFÍCIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E ESPECIAIS.	01.168.531/0001-50	1,00	SERV	116,60	116,60
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UN	652,18	652,18
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	967,78	967,78
					Total Geral ---->	25.405,55